Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

PORTARIA GP N. 141, DE 12 DE MAIO DE 2022.
PORTARIA GP N. 141, DE 12 DE MAIO DE 2022.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o

disposto no Processo Administrativo TRT/e-PAD/12343/2022,

RESOLVE:

Conceder pensão vitalícia a Renilde Gonçalves de Almeida, na condição de cônjuge, por morte do servidor aposentado José Rafael de Almeida, a

partir de 21/1/2022, data do óbito, com fundamento no art. 40, §§ 7º, 8º e 12, da Constituição da República, de 5 de outubro de 1988, na redação

atual; no art. 23, caput e § 4º, da Emenda Constitucional n. 103, de 12 de novembro de 2019; nos arts. 16, inciso I, 74, inciso I, e 77, § 2º, inciso V,

alínea c, item 6, e § 2º-B, da Lei n. 8.213, de 24 de julho de 1991, na redação atual, e no art. 1º, inciso VI, da Portaria n. 424, de 29 de dezembro

de 2020, do Ministério da Economia.

RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM

Desembargador Presidente

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Secretaria da Sétima Turma

Ata

Ata

ata da sessão de julgamento
SECRETARIA DA 7A. TURMA

Ata da Sessão de Julgamento de Processos Eletrônicos da Sétima Turma do Tribunal Regional do Trabalho da 3a. Região

Sessão Virtual: início às 00h do dia 29 de abril de 2022 e término às 23h59min do dia 3 de maio de 2022.

Sessão Telepresencial: dia 9 de maio de 2022, com início às 14h e término às 16h30min.

Presidente: Exmo. Desembargador Antônio Carlos Rodrigues Filho.

Composição da Turma Julgadora: Exmo. Desembargador Paulo Roberto de Castro, Exma. Desembargadora Cristiana Maria Valadares Fenelon,
Exmo. Desembargador Antônio Carlos Rodrigues Filho, Exmo. Desembargador Vicente de Paula Maciel Júnior.

Representante do Ministério Público do Trabalho: Exma. Procuradora Maria Christina Dutra Fernandez.

Pauta do dia: relação publicada no DEJT (edição de 20.04.2022).

Resultados de julgamento, adiamentos e processos retirados de pauta: conforme registros na aba “movimentações” da consulta processual no
sistema PJE.

Gravação da sessão telepresencial em: https://portal.trt3.jus.br.

Antônio Carlos Rodrigues Filho

Desembargador Presidente da 7a.Turma

Gilberto Alves Leite

Secretário da 7a.Turma

3472/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 12
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 16 de Maio de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 182544